Correspondía al fenente la recaudación de lo debido a la voz real. La
ejercitaba por medio de su mayordomo. Nos lo dice un texto de 1191
relerido al monasterio de San Vicente de Pino: « El mando quod idem
monasterium tolas suas direcinras recipiat in ipsa populatura et in
kalendis ct in-“feriis per suum maiordomum, sicut el dominus terre
ipsius per suum maiordoum suas receperit directuras »*”. La negación de
dicha actividad exactiva cn los territorios acotados nos ilustra acerca de su

existencia en los que no gozasen de dicha inmunidad. Son numerosos
los textos que — relativos los más a diversos monasterios — podemos
aducir a este respecto. Sirvan de ejemplo los siguientes: « ...mando

** Véase nola 7.

* Junio Goszáez, vb. cil.. pag. 530, doc. 458: Fueros de Ribas de Sil y pág.
411, doc. 3rtr. Antes, nota 8. :

3 «.. debent el ire com mandato domini qui terram lenueril per huguam, et mi
chil in collo ila quod eadem die possint ad domurnsuam redire. » 1335, julio 2, Lacia
na (J. Goszánez, 0b. cit.. pág. 570, doc. 458).

2 «... ego Adefonsus.... concedo et confirmo Deo el monasterio Sancli Wincentii
de Pinu et uobis domno Veo, rinsdem loci abbati, el mestris fratribus ac successori

bus in perpetunmquicquid ab auo meo imperatore el ab atano meo comile Reimundo
fuit eidem monasterio preconcesum, videlicet, lertiam partem de populalura de Pinú,
et tertiam partem kalendarum et totius ganantic feriarum et aliarum rerum que ad
nocem regia pertinent. Et mando quod iden monaslerium tolas suas directuras recipiat
in ipsa populatura el in kalendis el in feriis per suum maiordomum, sicut et dominus
terre ipsius per suum maiordomum stas receperit directuras... ». EQU. Marzo 29,
Cenlle (Juvso Goszáuez, Pb. cil.. pág. 68, doc. 41).
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firmiter el delendo quod ricome de lerra nec maiorinus meus non intrenl
ad ullam uocem nec ad petitum nec ad ullam demandam in loto cauto
monasterii Sancti Stephani de Ripa Silis... »9; «...do inquam el firmi
ter incauto quod nullus ricome, seu quicumquealius de parte sua, intret
uobis pro aliqua causa, nec pro petito, nec pro morabitino, nec pro
quacumque alia exactione siue in pelitione in istos cautos ueéstros,
videlicet... » %, « Inueni preterea quod richome de terra nec ¡lle qui
tenet castellum de Aguilar, nec ad sericum, nec ad pelitum, nec ad ceua
dam, nec ad aliam causam intrauit unquam tempore antecessorum
meorum nec intrare debet in cauto predicto, nec comendam ibi tenerc,
sed abbas ipsum monasterium dehet per se lenere ipsum cautum et
monasterium in comenda» ?.